
 

 

 Rua Jorge Chammas, 310 - Vila Mariana  
 04016-070 - São Paulo, SP - Brasil 
Telefone: + 55 11 5908-7488 Fax: + 55 11 4508-4013 
Site: www.cbat.org.br - E-mail: cbat@cbat.org.br 
 

 

Portaria nº 002/CBAt/2013 
 
José Antônio Martins Fernandes, Presidente da Confederação Brasileira de Atletismo – 
CBAt, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
I - Designar a Comissão Permanente de Licitação de Compras e Serviços – CPL, da 
Confederação Brasileira de Atletismo – CBAt,  com a finalidade de dirigir e julgar os 
procedimentos licitatórios no âmbito desta entidade, assim composta: 
 
Presidente: Eduardo Esteter, RG 7.602.456 
Membro: José Catelani RG: 43.850.207-3 
Membro: Fernando dos Reis RG: 27.669.463-6 
Membro: João Gabriel Silva Leite RG: 37.379.307-8 
Membro: Raphael Nagaro Rabello, RG nº 34.939.513-5 
Membro; Thiago Magalhães Giro, RG: 44.969.238-3 
 
II - Designar, sem prejuízo das suas atribuições normais, Cláudia Regina da Silva, RG nº 
33.108.128-3 para secretariar a Comissão e como suplente: Inara Corrêa de Oliveira, RG 
nº 8.305.393-1. 
  
III - O Presidente da Comissão será representado, em sua ausência, por qualquer dos 
membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de designação. 
 
IV – A Comissão deverá atuar, na realização de seus trabalhos, com a presença de, no 
mínimo, 03 (três) de seus integrantes, Presidente e 02 (dois) membros, devendo ainda 
contar com 01 (um) Secretário ou suplente, nos termos da Lei. 
 
V - Os membros da Comissão responderão solidariamente pelos atos decisórios que 
adotar, salvo se a posição divergente for devidamente registrada em ata lavrada na 
respectiva reunião. 
 
VI – Revogar, em todos os seus termos, a Portaria 001/CBAt/2013. 
 
VII - Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
VII – Divulgue-se. 
 
Gabinete da Presidência da CBAT, em São Paulo, aos 25 dias de outubro de 2013. 
 
 
 

José Antônio Martins Fernandes  
Presidente da Confederação Brasileira de Atletismo 


